
 
 

UCHWAŁA NR LV/587/2023 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady 
Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 

2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 
2414, z 2021 r. poz. 2054 i z 2023 r. poz. 412, 497), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, 
Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 691.734,89 złote w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 616.734,89 złote , w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zwiększenie o kwotę 399.997,50 złotych, 

b) dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 75.000,00 złotych, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zwiększenie o kwotę 75.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 1.452.302,18 złote, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 757.302,18 złote, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 300.804,68 złote, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 107.923,00 złote, 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 192.881,68 złotych, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększenie o kwotę 56.500,00 złotych, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
zwiększenie o kwotę 399.997,50 złotych, 

b) wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 695.000,00 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o kwotę 695.000,00 złotych, w tym: na programy 
finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 zwiększenie o kwotę 
75.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2495



3) Zwiększa się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 760.567,29 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Dokonuje się zmian w dochodów i wydatków na realizacje dodatku węglowego i elektrycznego z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5) Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Czarny 
Dunajec w 2023 roku na kwotę 100.000,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2023 rok wynosi: 

Dochody 128.322.367,71 złotych 

Wydatki 153.815.884,99 złotych 

Deficyt 25.493.517,28 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 §3 otrzymuje brzmienie: 

"§3.1.Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
25.493.517,28 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kredytów 13.530.000,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 7.551.012,37 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
w kwocie 4.412.504,91 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 27.936.752,28 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 13.980.000,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających              
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających                 z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 7.551.012,37 złotych 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających               z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
6.405.739,91 złote; 

2) rozchody budżetu w kwocie   2.443.235,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  
i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały." 

§ 3. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 15 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2495



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2495



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów, w budżecie miasta i gminy na 2023 rok 

                       w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Nazwa      Rodzaj 
dochodów 

Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane  dochody – zadania własne 
600 Transport i łączność 

   
228.898,00   

Dochody bieżące 
  

228.898,00    
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych § 2170 

 
228.898,00 

758 Różne rozliczenia 
  

225.448,00 
 

  
Dochody bieżące 

 
225.448,00 

 
   

Subwencje ogólne z budżetu państwa § 2920 225.448,00 
 

   
W tym: część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

225.448,00 
 

801 Oświata i wychowanie  
  

146.858,00 211.818,48   
Dochody bieżące 

 
146.858,00 211.818,48    

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej § 0960  

 
12.014,48 

   
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) § 2030 

146.858,00 199.804,00 

853 Pozostała działalność 
   

532.627,50 
  

Dochody bieżące 
  

457.627,50    
W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
399.997,50 

   
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 2057 

 
399.997,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2495



   
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 § 2180 

 
57.630,00 

  
Dochody 

majątkowe 

  
75.000,00 

   
W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
75.000,00 

   
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 6257 

 
75.000,00 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

   
13.502,25 

  
Dochody bieżące 

  
13.502,25    

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych § 2460 

 
10.227,25 

   
Wpływy z różnych dochodów § 0970 

 
2.075,00    

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze § 0750 

 
1.200,00 

926 Kultura fizyczna 
   

66.440,00   
Dochody bieżące 

  
66.440,00    

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących § 2710 

 
29.440,00 

   
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych § 2440 

 
37.000,00 

P r o g n o z o w a n e  d o c h o d y – zadania zlecone 
758 Różne rozliczenia 

   
11.436,66   

Dochody bieżące 
  

11.436,66    
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

 
11.436,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2495



ustawami § 2010 
750 Administracja publiczna 

  
682,00 

 
  

Dochody bieżące 
 

682,00 
 

   
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami § 2010 

682,00 
 

 
Razem  

  
372.988,00 1.064.722,89  

Ogółem zwiększenie 
dochodów  

   
691.734,89 

 
Dochody bieżące 

   
616.734,89  

Dochody majątkowe  
   

75.000,00 

Zmiany dotyczą: 

Dział 600- zwiększenie planu dochodów o kwotę 228.898,00 złotych – dotacja Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na Remont drogi „Do Cmentarza” K360424 
na dz.nr ewid.11000/1 w km 0+000-0+320 oraz w km 0+320-0-600 w miejscowości Chochołów.  

Dział 750- zmniejszenie planu dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie łącznej 682,00zł , zawiadomienie Wojewody 
Małopolskiego znak WF.I.3111.1.4.2023 o kwotach dotacji celowych wynikających z ustawy budżetowej, w tym: działanie – finansowanie, nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowi – dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, udostepnienie danych osobowych 
zmniejszenie z kosztu zadań objętych katalogiem o kwotę 15.682,00zł, zwiększenie o kwotę 8000,00 zł na kosztach archiwizacji i konserwacji ksiąg 
meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin oraz zwiększenie o kwotę 
7.000,00 złotych na kosztach oprawy i renowacji /konserwacji ksiąg stanu cywilnego.  

Dział 758- zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.436,66 złotych – środki na sfinansowanie zrealizowanych w 2022r. zadań wynikających z ustawy – prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 225.448,00 złotych- dotyczy 
subwencji oświatowej, ostateczne kwoty subwencji na 2023r. informacja z Ministerstwa Finansów  

Dział 900- zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.227,25zł jaka została przyznana z WFOŚIGW na prowadzenie punktu konsultacyjnego edycja II. 
Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.075,00 zł – środki z WFOŚIGW  w Krakowie za realizację zadań polegających na wydawaniu zaświadczeń e ramach 
programu Czyste Powietrze. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1200,00zł z tytułu dochodów z dzierżawy traktorka dla CKIP. 

Dział 801- zwiększenie planu dochodów z tytułu darowizn w kwocie łącznej 12.014,48 zł , w tym kwota 10.514,48 zł dla SP Pieniążkowce Filia w Dziale, kwota 
1500,00zł dla SP Ratułów. Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 52.946,00zł w tym (oddziały przedszkolne zwiększenie kwota 166.032,00zł, przedszkola 
zmniejszenie 146.858,00zł, inne formy wychowania zwiększenie 33.772,00zł). 

Dział 853- zwiększenie planu dochodów o kwotę 399.997,50 zł na – Grant w ramach projektu pn.: „Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla 
Ukrainy – Pakiet Edukacyjny”. Zwiększenie planu dochodów o dodatkowe środki na wypłatę dodatków elektrycznych w kwocie 57.630,00 zł ( zdanie realizowane 
przez GOPS). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2495



Zwiększenie planu dochodów o kwotę 75.000,00 złotych na realizację projektu grantowego „ Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla 
Ukrainy. Wsparcie grantowe EFRR dla NGO i JST – Infrastruktura społeczna” na Modernizacje pomieszczeń apartamentu w Szkole Podstawowej w Czarnym 
Dunajcu. 

Dział 926- zwiększenia planu dochodów o kwotę 29.440,00 zł – środki z budżetu Województwa Małopolskiego na dofinansowanie w 2023 r. realizacji projektu 
„Już pływam”. Zwiększenie planu dochodów o kwotę łączną 37.000,00zł – dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki do  realizacji: projektu „Umiem 
pływać” kwota 22.000,00zł oraz na realizację zajęć sportowych dla uczniów  z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej kwota 15.000,00zł. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2495



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków, w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  
  

P l a n o w a n e  w y d a t k i -  zadania własne 
  

600 
 

Transport i łączność 
 

10.200,00 30.000,00  
60016 Drogi publiczne gminne 

 
10.200,00 30.000,00 

   
Wydatki bieżące 10.200,00 30.000,00    
w tym: wydatki jednostek budżetowych  10.200,00 30.000,00    
       z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   10.200,00 30.000,00 

630 
 

Turystyka 
  

320.000,00 
 

63095 Pozostała działalność 
  

320.000,00 
   

Wydatki majątkowe 
 

320.000,00    
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
320.000,00 

750 
 

Administracja publiczna 
  

10.952,25  
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

  
10.952,25 

   
Wydatki bieżące 

 
10.952,25    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

10.952,25    
         Z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
725,00    

                     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
 

10.227,25 
801 

 
Oświata i wychowanie 

 
100.000,00 119.214,48  

80101 Szkoły podstawowe 
  

12.014,48    
Wydatki bieżące 

 
12.014,48    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

12.014,48    
       z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   

 
12.014,48  

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

 
100.000,00 

 

   
Wydatki bieżące 100.000,00 

 
   

W tym: Dotacje na zadania bieżące 100.000,00 
 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

  
100.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2495



   
Wydatki bieżące 

 
100.000,00    

W tym: Dotacje na zadania bieżące 
 

100.000,00  
80195 Pozostała działalność 

  
7.200,00    

Wydatki bieżące 
 

7.200,00    
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

 
7.200,00    

       z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
 

7.200,00 
851 

 
Ochrona zdrowia 

  
201.599,95  

85153 Zwalczanie narkomanii 
  

20.000,00    
Wydatki bieżące 

 
20.000,00    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

20.000,00    
       z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   

 
20.000,00  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
  

181.599,95    
Wydatki bieżące 

 
181.599,95    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

181.599,95    
      Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
105.400,00    

                   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
 

76.199,95 
852 

 
Pomoc społeczna 

  
1.350,00  

85219 Ośrodki pomocy społecznej 
  

1.350,00    
Wydatki bieżące 

 
1.350,00    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

1.350,00    
      Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
1.350,00 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  
532.627,50 

 
85395 Pozostała działalność 

  
532.627,50    

Wydatki bieżące 
 

457.627,50    
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

 
1.130,00    

         Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
 

1.130,00    
         Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
56.500,00    

        wydatki na programy finansowane z udziałem środków o   którym mowa w 
art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
399.997,50 

   
Wydatki majątkowe 

 
75.000,00    

W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 

75.000,00    
      Z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 
wart.5 ust.1 pkt 2 i 3 

 
75.000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  
300.000,00 

 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

  
300.000,00    

Wydatki majątkowe 
 

300.000,00    
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
300.000,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

  
3.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2495



 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

  
3.000,00    

Wydatki bieżące 
 

3.000,00    
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

 
3.000,00    

       z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   
 

3.000,00 
926 

 
Kultura fizyczna 

  
44.440,00  

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
  

44.440,00    
Wydatki bieżące 

 
44.440,00    

w tym: wydatki jednostek budżetowych  
 

44.440,00    
         Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   

 
15.000,00    

                 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   
 

29.440,00 
P l a n o w a n e  w y d a t k i -  zadania zlecone 

750 
 

Administracja publiczna 
 

15.682,00 15.000,00  
75011 Urzędy wojewódzkie 

 
15.682,00 15.000,00    

Wydatki bieżące 15.682,00 15.000,00    
w tym: wydatki jednostek budżetowych  15.682,00 15.000,00    
         Z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   15.682,00 

 
   

                 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   
 

15.000,00    
Razem 125.882,00 1.578.184,18    
Ogółem zwiększenie wydatków 

 
1.452.302,18  

w tym: Wydatki bieżące 
  

757.302,18   
Wydatki majątkowe 

  
695.000,00 

Zmiany dotyczą: 

Rozdział 60016- zmniejszenie planu wydatków na remonty dróg w miejscowości Koniówka o kwotę 10.200,00 złotych i przeniesienie ich do rozdziału 92105- 
dofinansowanie  zadań kulturalnych ( festynu) kwota 3000,00 złotych oraz do rozdziału 80195-  wydatki związane  z placem zabaw w miejscowości Koniówka 
kwota 7.200,00 złotych. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000,00zł na wydatki związane z drogami. 

Rozdział 63095- zwiększenie planu wydatków o kwotę 320.000,00złotych na zadanie dotyczące wykonania ścieżki edukacyjno-rekreacyjnej jako miejsca 
wypoczynku rowerzystów wraz z oświetleniem przy tarasie widokowym na Bachledówce, dostawa i montaż stacji serwisowej z ładowarką rowerów elektrycznych, 
zestawem naprawczym i stojakami rowerowymi w miejscowościach, Ratułów, Chochołów, Czarny Dunajec.  

Rozdział 75023- zwiększenie planu wydatków o dodatkowe kwoty za wydawane zaświadczenia w ramach Czystego Powietrza kwota 725,00zł oraz z rozliczenia 
zadań z dotyczących ewidencji ludności i urzędu stanu cywilnego kwota 10.227,25 zł. 

Rozdział 80101- zwiększenie planu wydatków o kwotę wynikającą z darowizn łącznie jest to kwota 12.014,48 złotych w tym SP Pieniążkowice z filią w Dziale 
kwota 10.514,48 złotych , SP Ratułów 1500,00 złotych. 

Rozdział 80149- przesuniecie kwoty 100.000,00zł  do rozdziału 80150 – środki na wypłatę dotacji dla szkół SPSK.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2495



Rozdział 85153 i 85154 – zwiększenie planu wydatków o kwotę niewykorzystanych środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2022r. łącznie 
kwota zwiększenia 201.599,95zł.  

Rozdział 85219- zwiększenie planu wydatków GOPS o kwotę 1350,00 złotych – dodatkowe środki za wydawane zaświadczenia w ramach Czystego Powietrza. 

Rozdział 85395- zwiększenie planu wydatków o kwotę 57.630,00zł na wypłatę dodatków energetycznych. 

Rozdział 85395- zwiększenie planu wydatków o środki w kwocie 399.997,50zł pozyskane z Grantu w ramach projektu pn.: „Małopolska Tarcza Humanitarna. 
Fundusze Europejskie dla Ukrainy – Pakiet Edukacyjny”. Zadanie będzie realizowane w SP Czarny Dunajec kwota 203.990,00zł, SP Ciche 1 kwota 72.135,00zł, SP 
Chochołów kwota 57.145,00zł, SP Ratułów kwota 47.680,00zł,  GZO kwota 19.047,50 zł.). Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000,00 złotych na zadanie 
grantowe „ Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFRR dla NGO i JST – Infrastruktura społeczna” na 
Modernizacje pomieszczeń apartamentu w Szkole Podstawowej w Czarnym Dunajcu. 

Rozdział 90001- zwiększenie planu wydatków o 300.000,00zł na wypłatę dotacji do przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Rozdział 92605- zwiększenie planu wydatków o kwotę 44.440,00zł na realizacje programów sportowych, „Umiem pływać”, „Gimnastyka korekcyjno-
kompensacyjna”, „Już pływam”. 

Rozdział 75011- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 682,00zł oraz przesuniecie kwoty 15.000,00zł z wynagrodzeń na wydatki tj: kwota 8000,00 zł na kosztyh 
archiwizacji i konserwacji ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach archiwalnych organów 
gmin oraz kwotę 7.000,00 złotych na koszty oprawy i renowacji /konserwacji ksiąg stanu cywilnego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2495



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok 

w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie  
I. P R Z Y C H O D Y 

  

905 Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

 
501.599,95 

950 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych   

 
258.967,34 

 
Razem 

 
760.567,29  

     Zwiększenie przychodów 
 

760.567,29 

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zwiększenie przychodów o kwotę 760.567,29  zł ( w tym przychody z opłat za koncesje kwota 
201.599,95zł, subwencje kanalizacyjne 300.000,00 zł, pozostałe zadania kwota 258.967,34zł). 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2023 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

Przychody ogółem:  27.936.752,28 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

905 7.551.012,37 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 
8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 6.405.739,91 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

952 13.980.000,00 

Rozchody ogółem:   

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2.443.235,00 

Przychody: 27.936.752,28 złote 

Rozchody: 2.443.235,00 złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2495



Deficyt: 25.493.517,28 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2495



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

I. DOCHODY 2023 ROKU, Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH 

- Dział 756 dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych osób nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdział 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

Kwota  517.000,00 złotych 

-  Konto 905 - przychody kwota 201.599,95 złotych. 

II. WYDATKI 2023 ROKU, NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 
PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Rozdział 85153 Przeciwdziałanie narkomani  

Zadania związane z przeciwdziałaniu narkomanii – kwota 20.000,00 złotych. 

Rozdział  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zadania programu: 

-Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków 

-Udzielanie rodzinom ,w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

-Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży  - w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 
wychowawczych i socjoterapeutycznych 

-Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii, 

-Kwota 698.599,95 złotych 

======================================= 

Razem wydatki na realizację w/w zadań programów 718.599,95 złotych 

Dział Rozdział W y d a t k i  Kwota  
851 

 
Ochrona zdrowia 718.599.95  

85153 Zwalczanie narkomanii 20.000,00   
Wydatki bieżące  20.000,00   
z tego: wydatki jednostek budżetowych               20.000,00   
         w tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       20.000,00  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 698.599,95   
Wydatki bieżące  
z tego: wydatki jednostek budżetowych               
            w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
                        wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       
         dotacje na zadania bieżące             

698.599,95 
692.599,95 
416.700,00 
217.899,95 

6.000,00 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2495



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

ŚRODKI I WYDATKI związane z realizacją zadań inwestycyjnych przez Miasto i Gminę Czarny 
Dunajec  w 2023 roku z uzupełnienia subwencji – inwestycje kanalizacyjne 

I.  PRZYCHODY                                                          w złotych 

Wyszczególnienie Klasyfikacja § Kwota  
Przychody budżetu 

  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1.365.725,75 

 
R a z e m  przychody: 1.365.725,75 

II. W Y D A T K I    

w złotych 
Dział Rozdział  Nazwa  Kwota  w tym: wydatki 

majątkowe 
z tego: 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

 
z tego: 
na programy finansowane z 
udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

900 
 

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1.365.725,75 1.365.725,75 1.365.725,75 0,00 
 

90001 Gospodarka ściekowa  i ochrona 
wód 

1.365.725,75 1.365.725,75 1.365.725,75 0,00 
  

R a z e m wydatki: 1.365.725,75 1.365.725,75 1.365.725,75 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2495



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ DODATKU WĘGLOWEGO I ENERGETYCZNEGO  
Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

I. DOCHODY      

w złotych 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Plan ZMIANA Plan po 
zmianach 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

33.660,00 +57.630,00 91.290,00 

 
85395 

 

Pozostała działalność 
33.660,00 +57.630,00 91.290,00 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

33.660,00 +57.630,00 91.290,00 

   
Razem  33.660,00 +57.630,00 91.290,00 

II. W Y D A T K I    

 w złotych 

Dział Rozdział Treść Plan  

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 91.290,00 
 85395 Pozostała działalność 91.290,00 
  Wydatki bieżące  

 
91.290,00 

  Wydatki na realizację zadań statutowych  660,00 
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1.130,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  89.500,00 
 Razem 91.290,00 

Wydatki bieżące  
 

 

 

 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Tadeusz Czepiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2495



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/587/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 27 marca 2023 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2023 ROKU 

Dział Rozdział  Nazwa  Otrzymujący dotację   
 
Zmniejszenie 
planu 

 
 
Zwiększenie 
planu 

w tym: 
 dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 
w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  
finansów 
publicznych 

 
 
 
 
 
z tego: 

 

       
Dotacje  
podmiotowe 

Dotacje celowe 
 

Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
celowe 

801 
 

Oświata i wychowanie 
 

100.000,00 100.000,0
0 

   
0,00 0,00 

 

 
80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

Szkoły i 
Przedszkola 
Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich  

100.000,00 
    

-100.000,00 -
100.000,00 

 

 
80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

Szkoły 
Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich  

 
100.000,00 

   
+100.000,00 +100.000,0

0 

 

  
       Razem  

 
100.000,00 100.000,0

0 

   
0,00 0,00 

 

 
DOTACJE OGÓŁEM – 25.751.830,45 złotych, w 
tym: 
dotacje podmiotowe –  18.830.833,45 złotych 
dotacje celowe –  6.920.997,00 złotych  

Zmiana  planu dotacji podmiotowych na kwotę 100.000,00zł.   

 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2495


		2023-04-05T13:27:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




